
単位
数

講演時間 研修会の名称 開催場所 連絡先

1 6/28 土 17：00～18：00 2-1
第2回 IL-6R抗体臨床応用
講演会

Web開催
中外製薬㈱
高木　崇年
080-1214-6685

1.5 6/28 土
16：10～16：55
16：55～17：40

2-1
2-1

2-2
2-2

2-3
2-3

第3回 北摂リウマチネット
ワーク

大阪府豊中市
千里阪急ホテル

エーザイ㈱
野口　真希
070-8801-3723

1.5 6/28 土
15：05～15：55
15：55～16：40

2-3
2-3

3-1
3-1

第4回 日本RAヘルスプロ
フェッショナル研究会

Web開催
大正製薬㈱
町田　裕一
080-2157-2651

2 6/27 金
19：00～20：00
20：00～21：00

2-1
2-1

2-2
2-2

2-3
2-3

第43回 リウマチ薬物治療
研究会

千葉県千葉市
京成ホテルミラ
マーレ

ﾌﾞﾘｽﾄﾙ・ﾏｲﾔｰｽﾞ ｽ
ｸｲﾌﾞ㈱島津　直也
070-3518-2799

3 6/22 日

10：00～10：40
10：50～11：30
11：40～12：20
12：30～13：30

2-1
2-1
2-1
2-1

2-2
2-2
2-2
2-2

2-3
2-3
2-3
2-3

第12回 中国四国リウマチ
医の会

広島県広島市
広島コンベンション
ホール

あゆみ製薬㈱
谷本　憲匡
0120-061-374

1 6/21 土 18：40～19：40 2-1 2-2 3-1
第30回 愛媛リウマチのケ
ア研究会

愛媛県松山市
・愛媛県県民文化
会館
・Web開催

エーザイ㈱
小林　博幸
080-5697-2530

1 6/21 土 18：00～19：00 2-1
第34回 静岡県東部リウマ
チ膠原病医会定例学術講
演会

静岡県沼津市
・Plaza Verde
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

エーザイ㈱
花谷　一志
080-5697-2479

1 6/21 土 16：50～17：50 2-1
第17回 リウマチ手足の外
科研究会

大阪府大阪市
AP大阪茶屋町

あゆみ製薬㈱
花内　順邦
0120-061-374

2 6/21 土
15：00～16：00
16：10～17：10

2-1
2-1

3-1
2-3 3-1

第15回 泉州リウマチ膠原
病談話会　～夏の連携会
～

大阪府泉大津市
・ホテルレイクアル
スター　アルザ泉
大津
・Web開催

田辺三菱製薬㈱
川口　雄一
080-5776-5035
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1 6/20 金 19：00～20：00 2-1 2-2 2-3
県北リウマチネットワーク
研究会

長崎県佐世保市
・レオプラザホテル
佐世保
・Web開催

中外製薬㈱
村重　憲男
090-5216-8617

1 6/19 木 20：00～21：00 1-2 2-2 3-2 第61回 広島膠原病研究会

広島県広島市
TKPガーデンシ
ティ PREMIUM 広
島駅北口

キッセイ薬品工業
㈱平井　完
082-256-5585

1 6/19 木 17：30～18：30 2-1
R7年度 専門看護基礎教
育研修

新潟県新発田市
新潟県立新発田
病院リウマチセン
ター

新潟県立新発田
病院リウマチセン
ター　看護部
佐久間 あゆ美
0254-22-3121

各1
6/12～
6/14

木
～
土

(12日)
8：30～9：30

(13日)
10：50～11：50

(14日)
14：25～15：25

2-1
1-2
2-1

2-2
2-1
2-2

3-1
第62回 日本リハビリテー
ション医学会学術集会

京都府京都市
国立京都国際会
館

第62回日本リハビ
リテーション医学会
学術集会　運営事
務局㈱コングレ内
堀川/田口
06-7653-3188

1 6/11 水 20：00～21：00 2-1 2-2 2-3
第42回 田園都市リウマチ
フォーラム

神奈川県横浜市
・新横浜グレイス
ホテル
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

旭化成ファーマ㈱
林田　和佳奈
045-228-2255

1 6/11 水 17：30～18：30 2-1
R7年度 専門看護基礎教
育研修

新潟県新発田市
新潟県立新発田
病院リウマチセン
ター

新潟県立新発田
病院リウマチセン
ター　看護部
佐久間 あゆ美
0254-22-3121

1.5 6/7 土
17：30～18：00
18：00～19：00

2-1
2-1

2-2
2-2

2-3
2-3

第12回 尾張北部RA研究
会

愛知県名古屋市
TKPガーデンシ
ティPREMIUM 名
古屋ルーセントタ
ワー

アッヴィ(同)
吉川　佳織
080-9406-9358

1 6/7 土 16：30～17：30 2-1 2-2 2-3
第33回 道東リウマチ・膠
原病談話会

北海道帯広市
ホテルグランテラ
ス帯広

旭化成ファーマ㈱
青木　健夫
011-261-5445

2 6/7 土
15：00～16：00
16：00～17：00

2-2
2-3

第45回 北河内リウマチ膠
原病勉強会

大阪府守口市
・ホテル・アゴーラ
大阪守口
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

中外製薬㈱
古家　幸央
080-1229-8587



2 6/6 金
19：00～20：00
20：00～21：00

2-1
2-1

2-2
2-2

2-3
2-3

第39回 東葛リウマチ医会
学術講演会

千葉県柏市
ザ・クレストホテル
柏

大正製薬㈱
塚本　真徳
080-5862-5646

1 6/6 金 18：50～19：50 2-1
第14回 Image forum in
Rheumatology

北海道札幌市
京王プラザホテル
札幌

アッヴィ(同)
小林　孝弘
080-7265-2635

1 6/4 水 19：30～20：30 2-1 2-3 3-1
第36回 北九州リウマチ薬
物治療懇話会

福岡県北九州市
リーガロイヤルホ
テル小倉

田辺三菱製薬㈱
岩尾　隆史
080-5776-5240

1 6/4 水 19：00～20：00 2-1
第33回 リウマチ膠原病治
療の未来を考える内科医
師の会

鹿児島鹿児島市
・TKPガーデンシ
ティ鹿児島中央
・Web開催
※現地のみ単位
取得可能

田辺三菱製薬㈱
山田　哲明
080-5776-3718

1 6/4 水 17：30～18：30 2-1
R7年度 専門看護基礎教
育研修

新潟県新発田市
新潟県立新発田
病院リウマチセン
ター

新潟県立新発田
病院リウマチセン
ター　看護部
佐久間 あゆ美
0254-22-3121

1 6/1 日 16：00～17：00 1-2 2-2 2-3 第9回 WaRAネット

和歌山県和歌山
市
和歌山城ホール
大会議室

アッヴィ(同)
森　直二郎
080-9665-3638


